
МКОУ «Бисертская средняя школа №2» 

ПРИКЗ

 

Об участии в проведении Всероссийских проверочных работ 
обучающихся 5 классов 

 

На основании приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 

28.03.2022 № 467 «О внесении изменений в приказ Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 16.08.2021 №1139 «О проведении Федеральной службой по надзору в 

сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных 

организаций в форме Всероссийских проверочных работ в 2022 году»,  в соответствии с Порядком 

проведения ВПР-2022 и Планом-графиком ВПР, утверждёнными Управлением оценки качества 

образования и контроля (надзора) за деятельностью органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Провести Всероссийские проверочные работы (далее - ВПР) в 5 классах 

соответствии с планом-графиком:  24.09.2022 года – Математика, 

                                                            26.09.2022 года – Русский язык, 

                                                            28.09.2022 года – Окружающий мир; 

 

2.  В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 5 классах 

на следующих уроках: 

-    по математике 24.09.2022 года  на <_3_> уроке; 

- по русскому языку 26.09.2022 года  на <_3_> уроке; 

- по окружающему миру 28.09.2022 года  на  <_3_> уроке. 

3. Назначить организаторами в аудиториях: 

- педагога-организатора Маврину И.А.,  

- старшего вожатого Сидорову С.Е. 

 

4. ВПР провести в кабинетах, закреплённых за 5 «А» и 5 «Б» классами; 

 

5. Назначить ответственным организатором проведения ВПР по образовательной 

организации в 5 классах  Бабикову О.С., Руководителя ШМО учителей начальных классов; 

 

6. Назначить экспертами по проверке ВПР: 

        - учителя начальных классов Бабикову О.С., 

       -  учителя начальных классов Максимову Л.В. 

 

7.  Фиксацию ВПР в классных журналах определить следующим образом: 

      - предмет «Математика» - зафиксировать, оценки за выполнение выставить, 

13.09.2022 № 62 



      - предмет «Русский язык» - зафиксировать, оценки за выполнение выставить, 

      - предмет «Окружающий мир» - не фиксировать, оценки за выполнение не выставлять; 

 

 

информационной безопасности на всех этапах; 

 

9. Обеспечить хранение работ участников до 2023 года 

 

 

Директор МКОУ 

«Бисертская средняя школа №2»                                             Г.Г.Хадиулина 

 

 

 

          С приказом ознакомлены: 

 

 

  Бабикова О.С. 

  Маврина И.А. 

  Сидорова С.Е. 

  Максимова Л.В. 

8.  Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспечить режим 
 



 


